—— 1 ——

河南省市场监督管理局公告

2025 年第 19 号

河南省市场监督管理局

关于批准发布《智慧食堂管理系统建设指南》等

48 项河南省地方标准的公告

河南省市场监督管理局批准发布《智慧食堂管理系统建设指

南》等 48 项河南省地方标准，现予以公告。

2025 年 4 月 21 日

（此件主动公开）河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—

2

—

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 DB41/T 2811-2025 智慧食堂管理系统建设指南 2025-07-20

2 DB41/T 2812-2025 医养结合机构护理员服务规范 2025-07-20

3 DB41/T 2813-2025 碳汇林营造技术规程 2025-07-20

4 DB41/T 2814-2025 生态环境监测管理统计技术规范 2025-07-20

5 DB41/T 2815-2025 地质灾害标志标牌 2025-07-20

6 DB41/T 2816-2025 建设项目节约集约用地综合论证技术指南 2025-07-20

7 DB41/T 2817-2025 合成材料面层运动场地施工及验收规范 2025-07-20

8 DB41/T 2818-2025 体育舞蹈培训机构服务规范 2025-07-20

9 DB41/T 2819-2025 托幼机构消毒技术规范 2025-07-20

10 DB41/T 2820-2025 沥青路面改性乳化沥青超薄抗滑磨耗层技术规程 2025-07-20

11 DB41/T 2821-2025 公路桥梁灌注桩预埋开式后压浆技术规程 2025-07-20

12 DB41/T 2822-2025 普通干线公路隧道养护管理规范 2025-07-20

13 DB41/T 2823-2025 网络营销与直播电商产教融合实习实训管理规范 2025-07-20

14 DB41/T 2824-2025 甘薯健康种薯种苗生产技术规程 2025-07-20

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—

3

—

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

15 DB41/T 2825-2025 油菜-谷子周年轮作栽培技术规程 2025-07-20

16 DB41/T 2826-2025 豫南稻区糯稻生产技术规程 2025-07-20

17 DB41/T 2827-2025 大蒜膜下滴灌水肥一体化技术规程 2025-07-20

18 DB41/T 2828-2025 豇豆露地生产技术规程 2025-07-20

19 DB41/T 2829-2025 大口黑鲈池塘养殖技术规范 2025-07-20

20 DB41/T 2830-2025 稻虾鳖共作技术规范 2025-07-20

21 DB41/T 2831-2025 农村户厕粪污集中无害化处理设施建设技术规范 2025-07-20

22 DB41/T 2832-2025 北方中蜂繁育技术规程 2025-07-20

23 DB41/T 2833-2025 鹌鹑人工孵化技术操作规程 2025-07-20

24 DB41/T 2834-2025 夏播鲜食玉米全程机械化生产技术规程 2025-07-20

25 DB41/T 2835-2025 猕猴桃建园技术规程 2025-07-20

26 DB41/T 2836-2025 猕猴桃主要病虫害绿色防控技术规程 2025-07-20

27 DB41/T 2837-2025 牛至扦插技术规程 2025-07-20

28 DB41/T 2838-2025 牛至种子育苗技术规程 2025-07-20

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—

4

—

序号
标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

29 DB41/T 2839-2025 土壤剖面发生层纸盒标本采制技术规程 2025-07-20

30 DB41/T 2840-2025 芫荽主要病虫害绿色防控技术规程 2025-07-20

31 DB41/T 2841-2025 上海青主要病虫害绿色防控技术规程 2025-07-20

32 DB41/T 2842-2025 淀粉型甘薯机械化生产技术规程 2025-07-20

33 DB41/T 2843-2025 起重机械出口包装技术要求 2025-07-20

34 DB41/T 2844-2025 电梯检验检测数据规范 2025-07-20

35 DB41/T 2845-2025 电梯困人应急救援作业规程 2025-07-20

36 DB41/T 2846-2025 消费品召回 档案管理要求 2025-07-20

37 DB41/T 2847-2025 商品源数据 数据质量控制规范 2025-07-20

38 DB41/T 2848-2025 商品条码产品信息通报服务规范 2025-07-20

39 DB41/T 2849-2025 食品快速检测通用技术规范 2025-07-20

40 DB41/T 2850-2025 食品快速检测产品评价技术规范 2025-07-20

41 DB41/T 2851-2025 食品快速检测结果验证技术规范 2025-07-20

42 DB41/T 2852-2025 食品快速检测车技术规范 2025-07-20

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—

5

—

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

43 DB41/T 2853-2025 食品快速检测室技术规范 2025-07-20

44 DB41/T 2854-2025 水利数据安全能力评估指南 2025-07-20

45 DB41/T 2855-2025 农村坑塘运行管理规程 2025-07-20

46 DB41/T 2856-2025 城乡供水一体化工程运行管理规程 2025-07-20

47 DB41/T 2857-2025 城乡供水一体化工程建设导则 2025-07-20

48 DB41/T 2858-2025 输配水管道工程顶管穿越设计技术规程 2025-07-20

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 6 ——

河南省市场监督管理局办公室 2025 年 4月 21 日印发

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台